9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 23 de Abril de 2019.
ITENS: 01 (R$ 85,00), 02 (R$
108,00), 04 (R$ 28,00), 05 (R$
30,00), 06 (R$ 60,00), 07 (R$
51,00), 08 (R$ 5,00), 09 (R$ 5,00),
10 (R$ 5,00), 13 (R$ 55,00), 14
(R$ 78,00), 15 (R$ 40,00), 16 (R$
128,00) e 17 (R$ 55,00).

DATA DA ASSINATURA:
29/03/2019.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados da data de sua
publicação no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo.

Nova Venécia - ES, 22 de abril de 2019.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 478263

Pancas

PROCESSO 1121/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/19

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro que
realizará Licitação Pública, exclusiva
para MEI/ME/EPP, objetivando
a contratação de empresa
especializada na confecção de bolo
para ser oferecido aos munícipes no
dia 13 de maio em comemoração
ao 56° Aniversário de Emancipação
Política da Cidade de Pancas, de
responsabilidade da Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura,
Esporte e Lazer, sendo utilizado
recurso PRÓPRIO, e de acordo com
a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas
alterações, e demais legislação
correlata. A abertura de envelopes
está prevista para o dia 06 de maio
de 2019, às 08:00 horas na Sede
da Prefeitura de Pancas, sito a
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro.
Disponibilidade do edital: dia 23 de
abril de 2019. As exigências legais
e a forma de apresentação das
propostas estão previstas no Edital
supra, que poderá ser retirado na
sede da Prefeitura ou no site www.
pancas.es.gov.br Contatos Tel.:
(27) 3726.1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 23 de abril de 2019.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 478319

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2019

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que está
disponível o Edital da Concorrência
N° 000001/2019, Processo n°
018623/2017, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DO PRONTO
ATENDIMENTO MUNICIPAL
(PAM), NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE KENNEDY, com

abertura prevista para 23 de maio
de 2019 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou no Setor de Licitação, situado
à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração
(ao lado da Polícia Militar), Centro -
Presidente Kennedy, nos dias úteis
de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES -
22/04/2019.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 478314

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
064/2018

PROCESSO 5456/2018

O município de Presidente Kennedy-
ES, através do pregoeiro oficial,
torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade
“pregão eletrônico” SRP, tipo menor
preço para aquisição de materiais
hidráulicos a fim de atender a
secretaria de obras com reserva de
cota de até 25% para participação
exclusiva de microempresa e
empresa de pequeno porte e itens
exclusivos para microempresa
e empresa de pequeno porte. O
edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no
setor de licitação, localizado na Rua
Antônio Jaques Soares, 54, Centro,
nos dias úteis de 8h às 11h e de
12:30h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 09h00min do dia
13/05/2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 10h00min do dia
13/05/2019
Presidente Kennedy, 22/04/2019

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 478386

AVISO DE RESULTADO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 013/2018

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o Resultado das Propostas
de Preços da Concorrência em
epígrafe, tendo sido declarada
desclassificada a empresa TETSU
CONSTRUTORA LTDA por não
atender aos itens 13.4.1 e 13.9 do
Edital. Tendo apresentado o Menor
Preço, fica declarada vencedora a
empresa INVICTA CONSTRUTORA
E INCORPORADORA EIRELI ME,
com o valor de R$2.695.000,00
(dois milhões seiscentos e noventa
e cinco mil reais). Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para apresentação de recursos.

Presidente Kennedy/ES -
22/04/2019.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 478476

AVISO DE RESULTADO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2019

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o Resultado das Propostas
de Preços da Concorrência em
epígrafe, tendo sido declarada
desclassificada a empresa TETSU
CONSTRUTORA LTDA por não
atender aos itens 13.4.1 e 13.9 do
Edital. Tendo apresentado o Menor
Preço, fica declarada vencedora a
empresa L & L CONSTRUTORA LTDA
ME, com o valor de R$ 1.020.224,58
(um milhão, vinte mil, duzentos e
vinte e quatro reais e cinquenta e
oito centavos). Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de
recursos.

Presidente Kennedy/ES -
22/04/2019.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 478477

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO TP 02/2019

O Município de Santa Teresa -
ES, através da CPL, torna público
para todos os interessados
que foi protocolado recurso
administrativo contra a habilitação
da empresa Ciriomar Antônio
Batista Construtora Eireli ME.
Informamos que em cumprimento
a Lei 8.666/93 fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir desta publicação, para o
contraditório e ampla defesa e que
os autos do Processo Licitatório
estão com vistas franqueadas aos
interessados. Esclarecimentos
através do telefone (27) 3259
3853.
Santa Teresa, 22 de abril de 2019.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 478304

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 13/2019 -
EXCLUSIVA ME/EPP - SRP

Objeto: Contratação de Empresa
especializada para Prestar Serviços
de Instalação de Painel de LED P3 e
todos os equipamentos necessários
para atendimento com sonorização,
para transmissão dos eventos e
campanhas realizados no município
de São Domingos do Norte, tudo
conforme Anexo I e Termo de
Referência. Tendo como vencedora
a empresa Scorpion Telões Ltda-
EPP no lote 1 no valor total de R$
29.000,00 (vinte e nove mil reais),
conforme Quadro Comparativo.

Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 22 de
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 478322

RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 14/2019 - SRP

OBJETO: Contratação de Empresa
especializada para Prestar Serviços
de Sonorização e Iluminação de
Pequeno, Médio e Grande Porte, para
eventos realizados pelo Gabinete
e pela SEMEC, tudo conforme o
anexo I e o Termo de referência.
Tendo como vencedora a empresa
Reginaldo Pereira Lorencini ME nos
lotes 1, 2, 3, 4 e 5 no valor total
de R$ 303.900,00 (trezentos e três
mil novecentos reais), conforme
Quadro Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 22 de
abril de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 478324

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusiva

Microempresa e EPP

O Município de São José do Calçado
- ES, através de seu Pregoeiro,
torna público à realização do
certame licitatório, conforme
segue:

Pregão Presencial - SRP
012/2019

Objeto: Aquisição de Material de
Limpeza e Material de Higiene
Pessoal.
Dia: 07/05/2019.
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-0203.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de
Licitações, localizado à Praça Pedro
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES,
22/04/2019.

Alini Baptista de Athaides
Barreto Silva

-Pregoeira - PMSJC-
Protocolo 478419

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

Tendo em vista a definição da
autoridade competente ref. ao
recurso do Pregão Presencial
013/2019, que determina

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-23T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial